Secretarias Municipais, permitindo a reposição ágil e padronizada dos componentes, bem

como a conservação e o pleno funcionamento dos equipamentos, de acordo com as

especificações técnicas recomendadas pelo fabricante.

7. VALOR DA CONTRATAÇAO:

7.1. O valor total estimado é de R$ 45.067,60 (Quarenta e cinco mil, sessenta e sete

reais e sessenta centavos).

7.2. O valor definido do objeto foi obtido pelo MENOR PREÇO GLOBAL entre três

orçamentos solicitados a empresas distintas: HE SOLUÇÕES EM ÁGUA LTDA ME; SOS
SOLUCOES EM AGUA LTDA; ÁVILA E FERNANDES LTDA; que segue em anexo ao

[...]

(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

5.3.0 Decreto n° 12.343, de 31 de dezembro de 2024, atualiza dos valores estabelecidos

no Art. 75°, inciso II da Lei n.° 14.133/2021, dispensa de licitações para cor\tratação que
envolva valores até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e

cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras. \.

6. VALOR DA CONTRATAÇAO:

6.1. O valor total estimado é de R$ 45.067,60 (Quarenta e cinco mil, sessenta e sete

reais e sessenta centavos).

6.2. O valor definido do objeto foi obtido pelo MENOR PREÇO GLOBAL entre três
orçamentos solicitados a empresas distintas: HE SOLUÇÕES EM ÁGUA LTDA ME; SOS
SOLUCOES EM AGUA LTDA; ÁVILA E FERNANDES LTDA; que segue em anexo

[...]

3.3.90.30.00.00.0000012.134.22.661.2201.206203240

3.3.90.30.00.00.0000013.136.18.541.0801.105603300

3.3.90.30.00.00.0000014.138.13.392.1301.204703470

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Pela execução dos serviços ora contratados, aParágrafo Unico
CONTRATANTE pagará á CONTRATADA o valor total de R$ 35.004,90 (Trinta e cinco
mil e quatro reais com noventa centavos), daqui por diante denominado “VALOR
CONTRATUAL”.

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

Parágrafo Primeiro - Os pagamentos serão efetuados em parcelas de acordo
entrega dos objetos, nos preços pertinentes a proposta da CONTRATADA.

[...]

MUNICÍPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: ÁVILA E FERNANDES LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especiali2ada visando a

Aquisição de refis e peças dos purificadores de água, destinado
as Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR.
VALOR TOTAL: R$ 35.004,90 (Trinta e cinco mil e quatro
reais com noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

L UIZ CARLOS BOl^I

Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código ldentificador:4DDB5DAE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/08/2024.

[...]

AVILA E FERNANDES LTDA, CNPJ/MF sob o n° 18.423.606/0001-03, no

valor total de R$ 45.067,60 (Quarenta e cinco mil e sessenta e sete reais e sessenta

centavos), 2^ colocada: SOS SOLUÇÕES EM ÁGUA LTDA, CNPJ/MF sob o n°

52.099.816/0001-18, no valor total de R$ 47.480,20 (Quarenta e sete mil e quatrocentos

e oitenta reais e vinte centavos), 3® colocada: FIE SOLUÇÕES EM ÁGUA LTDA ME,

CNPJ/MF sob o n° 18.192.236/0001-32, no valor total de R$ 47.514,55 (Quarenta e sete

mil e quinhentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos). Foram realizadas

pesquisas em processos anteriores, internet e no Banco de Preços, a fim de verificar o

real preço de mercado. Após analisar a documentação, a comissão Julgadora constatou

que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido na Lei 14.133/21.